
 

Decreto n. 19 

 

 Bari, 18.05.2022 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA  

 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

 

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

 

VISTO il Decreto n. 37 adottato dal Direttore del Dipartimento dell’Emergenza e dei Trapianti di 

Organi in data 15.04.2022, con cui è stata approvata l’Offerta Formativa del Corso di Laurea 

magistrale biennale in Scienze e Tecniche dello Sport, A.A. 2022/2023; 

 

VISTA la successiva delibera del Consiglio della Scuola di Medicina del 20.04.2022, punto 6 

all’O.d.G., cui è stata approvata, tra l’altro, l’Offerta Formativa del succitato Corso di Studio, 

A.A. 2022/2023, prevedendo una programmazione locale sostenibile con un una numerosità di 

studenti pari a n. 150 (n. 75 per la sede di Bari e n. 75 per la sede di Taranto); 

 

CONSIDERATO che con nota mail del 06.05.2022 la Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti di 

questo Ateneo ha fornito elementi di dettaglio in ordine alla programmazione locale sostenibile 

precisando che deve intendersi riferita ad un Corso con una numerosità di studenti non 

superiore a quella della Classe, ovvero, nel caso di specie, a n. 80 studenti, ex DM 115/2021 

allegato D; 

 

TENUTO CONTO che il Coordinatore del Corso di Laurea interessato ha proposto di modificare la modalità di 

accesso al predetto Corso, chiedendo che lo stesso fosse annoverato tra i Corsi di Laurea  di II 

livello ad “accesso libero”;  

 

CONSIDERATO che con Decreto n. 56 del 17.05.2022 il Direttore del competente Dipartimento dell’Emergenza 

e dei Trapianti di Organi ha espresso il parere favorevole in merito alla sopra illustrata proposta 

(all.1); 

 

CONSIDERATO che la prossima riunione del Consiglio della Scuola di Medicina è programmata per il giorno 

25.05.2022; 

 

RAVVISATA  l’urgenza di trasmettere parere in ordine all’argomento di che trattasi in data antecedente alla 

riunione del Senato Accademico, già calendarizzata per il 24.05.2022; 

 

DECRETA 

 

- di esprimere, per quanto di propria competenza, parere favorevole in ordine alla proposta di modifica della 

modalità di ammissione al Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecniche dello Sport, ovvero da Corso di 

Laurea a “programmazione sostenibile" a Corso di Laurea ad “Accesso libero”, tanto a decorrere dal prossimo 

A.A. 2022/2023, giusta Decreto n. 56/2022 adottato dal Direttore del Dipartimento dell’Emergenza e dei 

Trapianti di Organi a cui il Corso di Laurea in parola afferisce. 

 

                     Il Presidente 

        F.to  Prof. Alessandro Dell’Erba 


